¹ Acesta și restul sînt identificați în *Documente relative la Petru Șchi puł și Mihai Viteazul*.

et pedites pixidarios . . . — 16 aprilis. Expensę factę sunt in capitaneum Racz Mihaly apud dominum Georgium Bastam (?), f. 8, d. 85. Item curavimus mandato domini Vajvodę Albam devehi pannum in duobus curribus; vectura . . . Servitoribus una missis . . . Exploratoribus in Moldaviam . . . — 20 aprilis. Expensę factę sunt in Armas Mihal, pedites sclopetarios Vaivodę et Michaelis Raz, f. 21, d. 72. Item expendit in servitores domini Vaivode in xenodochyo Gallus sartor mandato domini iudicis . . . Sumptus servitori ad Benedictum Mindzenty . . . — 23 aprilis . . . Vectura cursorum et pro ephippio quem nostro homini rascianus satelles vi accepit . . . — 7 may expedivimus in Moldaviam cum boyerone Dragus Wornyk mandato domini Vajvodę exercitum; capitaneo delecto, Georgio Schincker, dedimus menstruum stipendium, f. 10. Vice-capitaneo Andrea Teusch, f. 5. Item tympanistis et vexilliferis et reliquis, f. 28. Item pro tela ad vexilla, f. 13, d. 24 . . . — 9 may. Expensę sunt in capitaneum Siculorum Ioannem Tamasfalwy, f. 3, d. 09. Item in domo xenodochii mandato domini iudicis in hospites per Matthiam olmucensem; expense . . . Item expensę factę sunt in Dragus Wornyk, f. 44, d. 12 . . . — 17. Exploratoribus in Moldaviam . . . Pro sex vecturis in Rodna factis tempore expeditionis in Moldaviam factę . . . — 18 may . . . Cerevisia hospitibus accepta et boyeronibus marsupium aromaticum . . . — 25 may. Albam missi ad laborandum in armamentario principis duo currifices et fabri duo . . . Item fabris fornariis qui laborarunt et octo rotas Dragus Wornyk fecerunt . . . Item corium pro ephipii theca Dragus Wornyk . . . Item serariis et sartoribus qui eidem laborarunt . . . Candelę . . . — 29 may. Reversis militibus in nostris e Moldavia, bibale, f. 10. Item evangelium datum nuntio Michaelis Vaivode de Moldavia subiecta, tal., f. 12. Item boyeroni primario, Kamaras Mihaly¹, similiter evangelium datum, clenodium faciens cum expensis in illum f. 35, d. 9 . . . — 1^a iunii. Currificibus pro octo rotis Dragus Wornik . . . Item pro fero in octo rotas

¹ Cămărașul Mihaș, pe care partida militară voia să-l facă Domn supt Radu Mihnea în 1612 și care fu ucis pentru aceasta (Matef al Mirelor, în Papiu, *Tesaur*, I, p. 336; Iorga, *Manuscripte din Bibliotecă străină*, II, p. 15).

Dragus Wornik . . . Item expensę in boierones et cursores Vajvodę . . . — 3^a iunii . . . Martino fabro pro operibus factis Dragus Wornick . . . Item domino Georgio artopoeo pro expensis in Dragus Wornik apud se in hospitio factis . . . — 7^a iunii . . . Item Luce victori pro curatione equorum Dragus Wornick et custodia equorum veredariorum . . . — 16 iunii . . . Exploratori in Moldaviam . . . — 19 iunii. Expensę factę sunt in hospites, Magnificum Balthazarum Bornemizzam, Rascianos, boyerones . . . Vectura Lechnitium dominorum Andree Ehipparii et Georgii Budaky in occursum mille Rascianorum de Dees adventantium, et sumptus . . . — 29 iunii. Clenodia Cibirii empta . . . Item honoratum clenodium capitaneo Rascianorum mille, Petko Oda-Bassa, f. 2, d. 86. Item honorati tall vice-capitaneis, f. 4. Item expensę factę sunt in Rascianos capitaneos, Ioannem Pan, Ioannem Nemes, ductores illorum, f. 44, d. 20 . . . — 7^a iulii . . . Valentino funifici pro funibus Dragus Wornik et aliis servitoribus Vajvodę . . . Vectura in Lekencze Magnifici Balthazaris Bornemizzę . . . — 9 iulii. Capitaneo-Siculorum Maros sedis, Ioanni Tamasfalwy, honoratum poculum pro f. 12, d. 50. Expensę factę sunt in domo xenodochii in Cozakkos, in capitaneos Siculorum, cursores Vajvodę . . . Vectura cursorum . . . — 12 iulii . . . Cozakkis Lechnitium laridum datum, f. 4 . . . Item dimisso in captivitate Albam Valacho popa de Teolcz, qui propter litteras contra Michaellem Vejvodam captus fuerat, donati f. 1 . . . — 21 iulii. Expensę factę sunt in Ioannem Fiotta, in Magnificum Moistem Zekely, Gasparum Sibrik, Georgium Farkas et cursores Vajvodę, f. 15, d. 37. Item fabris ferrariis qui Rascianis et Moisi Zekely laborarunt . . . Item pro vasculis Dragus Wornyk datis, Victori, f. 16, d. 66 . . . — 2 augusti. Boieroni, qui e Moldavia ad 3.000 boum Michaeli Vaivodę adduxerunt (*sic*) et in territorio civitatis pascebant cum magno damno, dati tall., f. 16, quo impetratum ut citius hinc abduceret . . . Vectura currus Balthazaris Bornemizza in Dipsa . . . Expensę in pastores boum Michaelis Vajvodę . . . Item in ipsos boyerones et servitores . . . — 7 augusti . . . Item expensę in varios cursores et boyerones in domo xenodochii . . . — 10 augusti . . . Item Francisco

Zabo, ienensi capitaneo uno, qui pro nigris peditibus nostris venerat, missus; donati tall., f. 5... — 12 augusti... Pastoribus conductis ad boves Vaivode hic relictos et claudicantes... — 14 augusti... Item pro vasculo ad adipēs Albam missas... Expensę in cursores Vaivode... — 15 augusti. Missi sunt nigri pedites, in militiam et in pręsidium ienensis arcis collocati; datum illis stipendium duorum mensium, f. 3, d. 72... Item pro 18 vexillorum confectione sartori... — 24 augusti. Petro Bayerdorff pro equo veredario in Zent Gergii et pro labore Rascianis facto in Felseoderff... Item Michaeli Pop, expedito cum octo curribus colonorum ad victualium vecturam in castra... — 30 augusti. Petro Eormyn, cubiculario Michaelis Vaivode, honoratum clenodium, f. 44, d. 39. Item expensę hospitalitatis in eundem Petrum Eormyn, Stephanum Bodony et boyerones... Item expensę in generosum Ioannem Zelestey... Item expensę in capitaneum Kys Gergely et Moldavos... — 10 septembris... Expensę in boyerones bona nobilium profugorum arrestantium... Item curatoribus equorum arrestatorum nobilium Ioannis Nyakazo et Stephani Wkoi-thyewisch... — 4 septembris. Exactoribus victualium a Michaelē Vaivoda missis honorati tall., f. 12. Item expensę in illos... — 6 septembris solī la Cluj. Item servitori sumptus in castra nobilium... Item vectura boieronum et hominum Michaelis Vaivode qui ad bona nobilium occupatura missi erant... Exploratori in Moldaviam... — 18 septembris. Exploratori in Moldaviam ablegato... — 21 septembris. Evangelium dedimus homini de Zenth Georgii bonum nuncium primum vehenti de victoria nostrorum contra Michaelē Vaivodam tyrannum, tall., f. 2. Rodnensibus exploratoribus in Moldaviam versus, bibale. Oamenī în Alba și la Gherla.] Expensę factę sunt in homines Magnifici domini Stephani Chaky, bona Gręcorum et Rascianorum occupantes, f. 3, d. 52... Expensę dominorum Georgii Franck et Stephani Ihm in occursum missorum domino Moisi Zekely e Moldavia cum exercitu venienti... — 25 septembris. Servitoribus ad castra cum litteris ad proceres regni missos, sumptum. [29. Servī în lagăr.] Item sumptus Nicolao, iadensi homini, cum litteris ad Moldaviam...

Servitori cum litteris post Moistem Zekely... Item expensę factę sunt in captos homines Michaelis Vaivodę, Ioannem Kapolnay, Ioannem Kazas, duodecim Grecos et boyerones... Item sumptus peditibus pixidariis missis cum captis Claudio-polim... Item aurigę pro vectione illorum Claudio-polim... Item sumptus servitori misso in castro cum uno captivorum, Ioanne Kazas... — 2^a octobris. Exploratori, sumptus in Moldaviam... — 12 octobris... Campanatoribus... Item lanionibus tria quartalia carnis soluta, quę honorata fuerant in castris ante civitatem Moisi Zekelj, capitaneo, et magnatibus polonis... Sumptus servitoribus in castra. [26. Provisiï «in castra». Item reversis domini (*sic*) nostris militibus, quos pene omnes sclopetarios miseramus in castra regni et nobilium et in conflictu bene se gesserant contra Michaellem Vajvodam, stipendium unius mensis datum et relaxatus census; abfuerunt sex hebdomadas. Stipendium in illos erogatum constituit f. 235. [Și celor trimești la Inău.] 1^a novembris... Georgius Radelt expendit in homines Michaelis Vaivodę pro occupatione bonorum nobilium hic missis circa nundinas... Simila... Item duo vascula Somlegel, in quo vicino Wornyk in Campolong, in Moldavia, vinum dono missum, d. 36... — 10 novembris... Item expensę in captivos moldavos... Item duo quadragenaria vasa vini honorata sunt Moisi Zekely, cum exercitu ante civitatem constituto. [17 Novembre. Luï Ioan Gyereoffy, «commissarius regni».] 30 novembris... Item Paulo Smigmatopeo pro duabus expeditionibus: una Coronam aestivo tempore cum domino Georgio Budaky, item altera cum eodem domino Georgio Budaky, cum domino Moyse Zekely et eius exercitu usque ad fluvium Kys Kykelleu. 3 Decembre. Comandantuluï «peditum germanorum, qui in saxonis pagis civitatis hęrebant.»] 12 decembris. Tome Krauzener (Kretzener?) expeditio Claudio-polim cum captivis facta et expensę solute... Item in pedites pretorianos, qui Moldavos huc deduxerunt, domum dimissos in Moldaviam... — 13 decembris. Domino Georgio Franck quadragenarium vas vini solutum, quod honoratum fuit Moisi Zekly... — 15